
Mtn'NT OI ÌIAPOTI

Co egio deí Revísori dei Conîí

PARERE ESPRESSO DAL COLLEGIO REVISORI DEI CONTI DEL 02109/2013

OGGETTO: Deliberazione di G.C. n. 555 del 31 luglio 2013 - Proposta al

Consiglio di "Modifiche al vigente Regolamento per la disciplina dell'lmposta
Municipale propria QMU) approvato con deliberazione di Consiglio comunale

n. 15 del 21 giugno 2012'.

L'anno duemilatredici, il giomo 2 del mese di settembre, alle ore 16:00' presso i

locali siti al 3o piano di Patazzo S. Giacomo, si è riunito il Collegio dei Revisori

così composto e presente:

dr. Vincenzo DE SMONE

dr. Giuseppe TOTO

dr. Antonio Luciano

Presidente

Componente

Componente

per esprimere il proprio parere sulla Deliberazione di G.C.' di cui all'oggetto'

Il Collegio dei Rwisori;

visto l'art. 8 del decreto legislativo n. 23 del 14 marzn 2011, con il quale è stata

istituita , a decorrere dall'anno 2014 , I'Lnposta Muricipale Unica (IMU):

visto il decreto legge 6 dicembre 20 1 I , n. 20 I , convertito con modificaz ione nella

legge n. Ta del12 dicembre 2011, l'applicazione dell'Mu è stata anticipata

all'anno 2012:

visra la legge n.2 96/2006 (finanziaria 2007) - afij, comma 169, che ha stabilito che

il terminJfrevisto per deliberare le tariffe, le aliquote d'imposta per i tributi locali

è quello previsto da norme statali per I'approvazione del bilancio di previsione e che

aite aeiiterazioni anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio,

purchè entro il termine roptu indicuto hanno effetto dal I gennaio dell'anno di

riferimento:

visto l,art. I, comma 381, della Iegge 24 dicembre 2012, n.228 (legge di stabilità

2013) ha previsto che il termine di approvazione del bilancio di previsione per

t,',"ó zoti da pafe degli enti locali è- differito al 30 giugno 2013, poi tale termine

prima aggiomato al 30 settembre 2013 e poi da ultimo prorogato al 31

20t3;
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cóMutrt Dr l{aFou

Collegio dei Revìsoi deì Contí

vista la Deliberazione del Consiglio comunale, n. 15 del 21 giugno 2012, con la
quale è stato approvato il Regolamento per I'imposta municipale unica (IMU);

considerato che il comma 4 - lettera a) dell'art. 10 del D.L. n. 35 dell'8 aprile 2013,
convertito con modificazioni nella Legge 6 giugno 2013, n.64, ha modificato i
termini per la presentazione delle dichiarazioni IMU;

ritenuto doveroso concedere ai contribuenti che hanno presentato istanza di
rimborso ur congruo tempo per I'inoltto di eventuale documentazione integrativa
richiesta dall'uffi cio competente;

ritenuto anche di dover modificare il comma 1 dell'art. 10 del vigente Regolamento
IMU sopprimendo il comma 2 del medesimo art. l0;

TUTTO CIOI PREMESSO E PRECISATO

procede all'esame della Delibera di G.C. richiamata in oggetto per esprimere il
proprio parere e per quanto di competenza.

Si modifica il Regolamento per la disciplina dell'imposta municipale unica (IMU),
già approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 15, del 2l gi:ugno 2012,
apportando le seguenti rettifiche:

1 . al comma 1 dell'art. 10 si sostituiscono le parole "90 giomi dalla data" con le
parole "il 30 giugno dell'anno successivo a quello";

2 . si sopprime il comma 2 del già sopra citato art. l0;
3 . si sostituisce al comma 8 dell'art. 14 il numero..l5" con il numero,.60",

ESAMINATO E RIGOROSAMENTE RIPORTATO

le modifiche appena citate, il Collegio dei Revisori esprime parere favorevole
all'approvazione di esse rettifiche e del Regolamento in generale per la disciplina
dell'imposta municipale unica (IMU) così conga$ odificallfd integrato.

Napoli, lì 02109/2013
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